PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 января 2019 г.

	N
	77

О внесении изменений в Положение о порядке оказания социальной помощи гражданам Дивеевского муниципального района Нижегородской области, находящимся в трудной жизненной ситуации, утвержденного постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 10 февраля 2016 г. № 111

В целях реализации социальной политики в отношении отдельных категорий граждан, администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке оказания социальной помощи гражданам Дивеевского муниципального района Нижегородской области, находящимся в трудной жизненной ситуации (далее – Положение), утвержденного постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 10 февраля 2016 г. № 111:
1.1. Пункт 2.5. изложить в следующей редакции:

"2.5. Перечень оснований для отказа в оказании социальной помощи:

- непредставление гражданином полного пакета документов, указанных в пункте 2.1. Положения;

- представленные документы содержат неполную и (или) неточную, недостоверную информацию;

- размер среднедушевого дохода гражданина (его семьи) превышает размер, определенный Положением;

- гражданин не зарегистрирован и не проживает на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области;
- отсутствие согласия заявителя на обработку персональных данных;

- в случае смерти гражданина на момент рассмотрения заявления комиссией (наличие актовой записи о смерти гражданина по отделу ЗАГС Дивеевского района ГУ ЗАГС Нижегородской области);

- непризнание Комиссией по оказанию социальной помощи гражданам Дивеевского муниципального района Нижегородской области, находящимся в трудной жизненной ситуации, факта нахождения гражданина (его семьи) в трудной жизненной ситуации;

- отсутствие лимитов бюджетных обязательств на указанные цели в бюджете района на текущий период.";

1.2. Пункт 3.6. дополнить абзацем вторым следующего содержания:

"В случае смерти гражданина, обратившегося с заявлением об оказании социальной помощи, предусмотренные ему к выплате средства наследникам не выплачиваются.".

2. Управлению делами администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области обеспечить опубликование данного постановления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий полномочия
главы администрации

С.А.Кучин

Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.